
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 130/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:

- ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA, matrícula 8868, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 05 (cinco) dias, com início em 13/04/2015 e término em 17/04/2015, conforme processo nº 16015/2015 de
24/04/2015;

- ANA LUCIA DE VASCONCELLOS PEREIRA, matrícula 9302, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 15 (quinze) dias, com início em 13/04/2015 e término em 27/04/2015, conforme processo nº
16004/2015 de 24/04/2015;

- BRAZ MIGUEL RIBEIRO, matrícula 1544, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
90 (noventa) dias, com início em 01/04/2015 e término em 29/06/2015, conforme processo nº 16016/2015 de 24/04/2015;

- CEIDE NUNES DA COSTA, matrícula 484, Agente de Atividades de Saúde II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 07
(sete) dias, com início em 13/04/2015 e término em 20/04/2015, conforme processo nº 16013/2015 de 24/04/2015;

- EDECIO BURGUES DE ANDRADE JUNIOR, matrícula 6472, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotado na
Secretaria Municipal de Produção Rural, 30 (trinta) dias, com início em 24/03/2015 e término em 22/04/2015, conforme
processo nº 16262/2015 de 27/04/2015;

- EGINO PETRONILHO OJEDA, matrícula 5890, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 08 (oito) dias, com início em 09/04/2015 e término em 16/04/2015, conforme processo nº 16009/2015 de
24/04/2015;

- ELIANE ALVES CORREA DA CRUZ, matrícula 29, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 16/04/2015 e término em 15/05/2015, conforme processo nº 16021/2015 de
24/04/2015;

- ELVIRA PARADA CABREIRA TARRIO, matrícula 3884, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 04 (quatro) dias, com início em 14/04/2015 e término em 17/04/2015, conforme processo nº 16265/2015 de
27/04/2015;

- ELVIRA PARADA CABREIRA TARRIO, matrícula 5430, Especialista de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 04 (quatro) dias, com início em 14/04/2015 e término em 17/04/2015, conforme processo nº 16265/2015 de
27/04/2015;

- GIAN MARIO RONDON DE SOUZA, matrícula 6647, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 05 (cinco) dias, com início em 09/04/2015 e término em 13/04/2015, conforme processo nº 16012/2015 de
24/04/2015;

- KATIA APARECIDA DOS SANTOS, matrículas 2898 e 3165, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 30/03/2015 e término em 28/04/2015, conforme processo nº 16014/2015 de
24/04/2015;

- MARCELO SILVA DE LIMA, matrícula 3572, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
10 (dez) dias, com início em 07/04/2015 e término em 16/04/2015, conforme processo nº 16011/2015 de 24/04/2015;

- NELY FERNANDES SEVERINO, matrícula 5965, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 30 (trinta) dias, com início em 06/04/2015 e término em 05/05/2015, conforme processo nº 16019/2015 de
24/04/2015;

- NIELLY RODRIGUES IBRAHIM, matrícula 8456, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
18 (dezoito) dias, com início em 13/04/2015 e término em 30/04/2015, conforme processo nº 16007/2015 de 24/04/2015;



- NILZA DA SILVA SOUZA MECIAS, matrícula 2433, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 06/04/2015 e término em 20/04/2015, conforme processo nº 16010/2015 de
24/04/2015;

- PATRICIA SANTOS SILVA, matrícula 9896, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 05 (cinco) dias, com início em 06/04/2015 e término em 10/04/2015, conforme processo nº 16005/2015 de
24/04/2015;

- ROSA HELENA DE ANDRADE FREITAS, matrícula 1850, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 15 (quinze) dias, com início em 10/04/2015 e término em 24/04/2015, conforme processo nº
16006/2015 de 24/04/2015;

- ROSA RODRIGUES TABORDA, matrícula 1854, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 08 (oito) dias, com início em 10/04/2015 e término em 17/04/2015, conforme processo nº 16264/2015 de
27/04/2015;

- SHEILA ELIANNE CORREA CAVASSA, matrícula 9228, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 30 (trinta) dias, com início em 09/04/2015 e término em 08/05/2015, conforme processo nº 16020/2015
de 24/04/2015;

- SILMARA CRISTINA NERY DE FREITAS, matrícula 6698, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 15 (quinze) dias, com início em 31/03/2015 e término em 14/04/2015, conforme processo nº 16017/2015 de
24/04/2015;

- SILMARA CRISTINA NERY DE FREITAS, matrícula 6698, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 07 (sete) dias, com início em 15/04/2015 e término em 21/04/2015, conforme processo nº 16018/2015 de
24/04/2015;

- SONIA DE MELLO, matrícula 5536, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania, 11 (onze) dias, com início em 08/04/2015 e término em 18/04/2015, conforme processo nº 16008/2015
de 24/04/2015;

Corumbá, MS, 29 de abril de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 131/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA
MUNICIPAL.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve,

CONCEDER:

Licença por motivo de doença em pessoa da família à servidora abaixo relacionada, com fulcro no art. 95-A da Lei
Complementar nº 042, de 08 de dezembro de 2000:

- DILIAN FERNANDES SEVERINO, matrícula 5935, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 04 (quatro) dias, com início em 07/04/2015 e término em 10/04/2015, conforme processo nº 16267/2015 de
27/04/2015.

Corumbá, MS, 29 de abril de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

RESOLUÇAO SEGESP Nº 132/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº



129, de 25 de fevereiro de 2014, e tendo em vista o disposto no art. 81 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de
2000,

RESOLVE:

Conceder à servidora CARMEN FERNANDA RIBEIRO CAVASSA, matrícula 6459, Gestor de Atividades Organizacionais,
lotada na Governadoria Municipal – Controladoria Geral do Município, 02 (dois) anos de licença para tratar de interesses
particulares, com início em 03/06/2015 e término em 02/06/2017, conforme processo nº 16285/2015 de 27/04/2015.

Corumbá, MS, 29 de abril de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” Nº 129 de 25/02/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ceecfecc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-16T08:16:44-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




